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Temat: dotacja dla Gminy Starcza na zakup samochodu bojowego  

dla Ochotniczej Straży Pożarnej Rudnik Mały. 

 

 
 

Szanowny Panie Radny, 

 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 16 maja br., dotyczącą udzielenia 

dotacji dla Gminy Starcza na zakup samochodu bojowego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej Rudnik Mały, pragnę poinformować, iż takie wsparcie nie jest 

obecnie możliwe.  

Podobnie jak w latach ubiegłych, tak i w tym roku w budżecie Województwa 

Śląskiego zapewniono wsparcie finansowe dla Jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych działających na terenie gmin województwa śląskiego  

w wysokości 4 000 000, 00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

samochodów pożarniczych oraz sprzętu gaśniczego dla OSP z terenu 

województwa śląskiego. 

 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach (jako 

główny koordynator, złożonego montażu finansowego z różnych źródeł 

dofinansowania), posiada największą wiedzę i kompetencje,  

co do racjonalnego rozmieszczenia środków finansowych w podległych 

jednostkach Państwowej jak i Ochotniczej Straży Pożarnej. Doskonale zna 

potrzeby sprzętowe w zakresie pojazdów ratowniczo - gaśniczych na danym 

terenie, prowadzi również ewidencję interwencji poszczególnych jednostek 

OSP w danym roku oraz analizuje czasy dojazdu do miejsca zdarzenia. 

Mając powyższe kryteria na uwadze przygotowano zestawienie samorządów 

gminnych, które zgodnie z art. 8 a ustawy o samorządzie województwa (tj. 

Dz.U. 2022 poz. 547) oraz art. 216 i 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (tj. Dz.U. 2021 poz. 305), zostały rekomendowane  

do wsparcia finansowego, z przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych, działających na ich terenie. 
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W przypadku zagwarantowania zbliżonego poziomu dofinansowania przez poszczególne gminy oraz 

jednostki OSP, jednym z decydujących kryteriów wyboru przedsięwzięć jest liczba interwencji 

realizowanych przez jednostki OSP w roku poprzednim. W przypadku powiatu częstochowskiego 

zakwalifikowano do dofinansowania 5 jednostek OSP, które zrealizowały od 19 do 138 interwencji  

w 2021 r. Na liście rezerwowej znalazły się 4 jednostki, które interweniowały od 4 do 24 razy w ubiegłym 

roku. Jednostka OSP Rudnik Mały w 2021 roku interweniowała 4 razy i jest to najmniejsza liczba spośród 

rozpatrywanych. 

 

W świetle powyższych informacji otrzymanych z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Katowicach, proces tworzenia listy rekomendowanych do wsparcia finansowego gmin jest 

prowadzony w oparciu o szereg wskaźników i kryteriów, uwzględniających racjonalność rozmieszczenia 

zakupionych pojazdów ratowniczo- gaśniczych. 

 

Zarząd Województwa będzie jednak czynić starania o zabezpieczenie środków finansowych na 2023 r. 

traktując bezpieczeństwo przeciwpożarowe jako jeden z priorytetów działania Samorządu i zwiększy 

możliwości operacyjne zarówno państwowej jak i ochotniczej straży pożarnej naszego regionu.  

 

 

 

 

Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: Adresat, 

(do wiadomości)  kopia a/a 
 
 


